magistrum Benedictum meum maritum.Item 

volo et ordino quod dicantur misse sancte Marie Virginis et Sancti Gregorii pro anima 

mea per dominum presbiterum Sebastianum Boza meum fratrem et commissarium 

infraseriptum. 

Residuum vero omnium meorum bonorum.dimitto 

postumo vel postume uni vel pluribus quem, vel quam, vel quos habeo in corpore 

meo et postumis futuris nascituris ex me equaliter, si quos contingerit me habere. Et 

casu quo tempore mortis mee non haberem filios vel filias, volo et ordino quod de 

bonis meis habere debeant suprascriptus dominus presbiter Sebastianus Boza et loannes 

Boza patronus navis de confinio Sancti Barnabe mei fratres ducati viginti pro quolibet 

in bonis meis cum hoc quod teneantur solvere restum dotis mee dicto meo marito in 

quo resto sibi tenantur. Et restum bonorum meorum volo et ordino pervenire debere 

dicto magistro Benedicto marito meo, et suis filiis si quos habebit tempore mortis sue 

ex quacumque sua uxore.Item assero dotam 

meam fuisse et esse in contractu matrimonij ducaWum centum Septuaginta prout fuerunt 

testes dominus magister franciscus Surianus sacre teologie professor ordinis Carmilita- 

rum, dominus presbiter Marcus Maza plebanus Ecclesie Sancti Pantaleonis et supra- 

scripti mei fratres, et ser Appolonius Rusconus batiauro meus socer et alii quamplures. 

Item dimitto notario meo infrascripto pro suo labore et mercede ducatos duos. Pre- 

terea etc. Si quis etc. Signum etc. 

Testes: Ego Jachobus q.m Dominizi zirchularius de confinio Sancti Iervaxi testis 

subscripsi — Ego Nadalinus q.m Dominizi at ofizion zica auro contrata Sancti Zervaxi 

testis subscripsi. 

(A tergo) Testamentum done Trusine uxoris Benedicti Rusconi pictoris de con¬ 

finio sancti Gervasii scriptum in 1485 mensis Januarii die XI indicione 4. 

(Sez.e Not. — Test.' in atti Quagliano Leonardo — B.a 825 n.° 95.) 

1485(6) 11 Ianuarii. Testam. 

. . . Ego Gasparina uxor ser Appolonii batioro de confinio Sancti Gervasii, 

sana Dei gratia, mente, sensu et intellectu ac corpore, licet sim senex et impotens, 

timens etc. 

. . . esse volo meos fideicommissarios et executores hujus mei Ultimi testamenti 

suprascriptum ser Appolonium batioro meum maritum, Benedictum pictorem, meum 

filium, et ser Nicolaum de Avantio de confinio Sancti Barnarbe. 

.Item dimitto Isabethe mee filie uxori Petri Tarvisani de confinio Sancte 

Crucis omnes meas camisias et pannos quos habeo ad apportamentum meum. 

Residuum vero omnium meorum bonorum.dimitto dicto ser Appolonio 

meo marito ad vitam suam tantum, post vero ejus mortem, volo et ordino omnia mea 

bona pervenire debere supradicto Benedicto meo filio quibus commendo animam meam 

Testes: Egojacobus q.m Dominizi zirchularius de confinio Sancti Gervaxi testis scripsi. 

Ego Nadalinus q.m Dominizi al a zeca da loro San Giervaxi testis scripsi. 

(Sez. Not.e — Test, in atti Quagliano Leonardo — Busta 825 n.° 128.) 

VON GUSTAV LUDWIG 59 

1505, Die 11 mensis Iulij. 

In Christi nomine. La lllustrissima Signoria de Venetia da et conciede a far 

lopera di tre stendardi grandi per la piaza de San Marco a maistro Lazaro Sabastian, 

et Benedetto Diana pictori, i quäl siano obligati simul et in solidum ad far a per- 

fection ultima et compimento de dieti stendardi, cum pacti, modi et condition qui sotto 

notadi et contenuti. Et primo: La prefata lllustrissima Signoria promette a dar ali dieti 

maistri el cendado cuxido per dieti tre stendardi, cadaun dei quäl habia ad esser de 

longeza braza diexeocto et largo tele tredexe. Promette etiam dar tuto 1’ oro che 

intrara nel dorar de i dieti tre stendardi, et dar anchora tuto 1’ azuro che in quelli 

metter accadera: Non se obligando a dar alcuna altra cosa pertinente al lavorar de 

quelli. Et li prenominati maistri siano obligati lavorar dieti stendardi secondo el mo- 

dello et desegno de Benedeto predicto miorandolo sempre cum le persone sue al 

meglio che loro saperano et che li fara possibjle, et cum suo maistri, over lavoranti 

e garzoni a tute sue spexe de colle, mordend, colori, et de ogni altra cosa, che in 

dieti stendardi intrasse, over dovesse et potesse intrar per perfection de quelli, et de 

tuti instrumenti, materie et legnami pertinenti et spectanti a lavorar de quelli: siche 

la lllustrissima Signoria non habi spexa ne cargo de cosa alguna, et dar quelli integra- 

mente compidi da mö per tuto el mexe de Decembrio proximo. 

E per premio, satisfaction et mercede de 1’ opera de dieti stendardi la lllustrissima 

Signoria promette dar aa maistro Lazaro et Benedeto predicti ducati duxento et diexe 

per cadauno de dieti stendardi, che monta in summa ducati siecento e trenta; i quäl danari 

promette dargeli de tempore in tempus et a di per di secondo che accadera. 

Insuper la prefata Excellentissima Signoria promette a dieti maistri che se al 

dicto termene li harano ben compidi cum degna, fedel, et perfecta opera dieti sten¬ 

dardi usarcortesia verso ciascadun de loro de darli uno beverazo, secondo la perfection